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 Editörün Takdimi 
     
 Ozan Aşık - Aksu Akçaoğlu 
 
 

 

Strata’nın  9.  sayısında,  8.  sayı  ile  başladığımız  etnografik  yöntemin  sosyal 

bilimlerdeki yerini, uygulama alanlarını ve metodolojik katkısını  incelemeye 

devam ediyoruz. Bu sayıda, bir öncekinden farklı olarak, etnografik saha araş‐

tırmalarına daha çok yer veriyoruz. Böylelikle okuyucular, katkı sunan yazar‐

ların  kendi  kişisel  deneyimlerine  daha  fazla  yer  veren  bir  tartışmaya  dahil 

olacaklar. Bu sayının yazarlarından Laçin Tutalar, Önder Güneş, Emre Aydın, 

Aksu  Akçaoğlu  ve  Loïc Wacquant’ın makaleleri  ve  de  söyleşi  bölümünün 

konuğu olan Ozan Aşık’ın kendi saha deneyimleri, etnografi  ile otoetnografi 

(autoethnography) arasında gidip gelmekte. Otoetnografi, araştırmacının kendi 

kişisel  deneyimine  dayanır.  Bu  deneyim  üzerine  araştırmacının  geliştirdiği 

özdüşünümselliğinin  ürünü  olan  anekdotları  daha  geniş  sosyo‐kültürel  an‐

lamlarla ilişkilendirdiği bir etnografik yazın ve araştırma biçimidir. Elinizdeki 

sayıda yer alan etnografik araştırma edimlerinin ve  stratejilerinin, yeni araş‐

tırmalar için bir esin kaynağı olmasını diliyoruz. 

Strata’nın  9.  sayısındaki  etnografi  dosyası,  Laçin  Tutalar’ın  Etnografi  Yorar 

başlıklı makalesiyle açılıyor. Tutalar çalışmasında, duyusal, duygusal ve du‐

yuşsal bir etnografik saha olarak sokak müziğinin yapıldığı kamusal alanlarda 

kendini nasıl bulduğunu anlatıyor. Tutalar’ın özdüşünümsel anlatısı, genelde 

araştırmacı özne ve araştırmaya katılan özne arasında doğan etnografik karşı‐

laşmaların araştırmacı özne ve araştırılan ses arasında nasıl gerçekleşebildiği‐

ne ve bu karşılaşmanın sokak müzisyeninin mekânsal deneyimindeki toplum‐

sallığı nasıl inşa ettiğine bakıyor. 

Önder Güneş ise özel sayının yukarıda bahsettiğimiz otobiyografik izleğinden 

biraz  ayrışarak  etnografik  bilgiye  daha  dışarıdan  ve  analitik  bir  bakış  açısı 

getiriyor. Mary Douglas Satmak başlıklı makalesinde Güneş, sosyal bilimlerde 

klasik  yöntem  tartışmalarından  biri  olan  nicel‐nitel  ikiliğinden  yola  çıkıyor; 

ama bu klasik tartışmanın ötesine geçip nicel araştırma tekniklerini kullanma‐

sıyla bilinen pazar araştırma sektöründe etnografinin popülerlik kazanması ve 

kazanırken de nasıl bir pazarlama ürünü haline geldiğini,  içeriden bir bakış 

geliştirerek anlatıyor. 
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Editörün Takdimi 

Müzik  ve  sosyoloji  arasındaki  ilişkiyi  konu  alan  bir  diğer makale  ise  Emre 

Aydın’a ait. Müzik Çevrelerinde Dönüşen Pozisyonlar ve İlişkiler başlıklı makale‐

sinde Aydın, müzisyenlerin,  kendisinin de  katıldığı, performanslarının pan‐

demi döneminde  sanal ortama  taşınmasıyla beraber dijital düzlemde müzis‐

yen‐dinleyici ilişkisine yönelik etnografik bir araştırmanın imkanını tartışıyor. 

Salgının  Etnografisine  Doğru  başlıklı  makalesinde  Aksu  Akçaoğlu,  ziyaretçi 

araştırmacı olarak bulunduğu ABD’de, COVID‐19 salgının başlamasıyla bede‐

nen ve  ruhen bir parçası olduğu salgına dair kendi deneyimine etnograf gö‐

züyle bakmakta. Akçaoğlu, tarihsel‐toplumsal bir dönüşüm olarak salgın sıra‐

sındaki kendi bedensel varoluşunun yol gösterebileceği katılımcı gözlem  im‐

kanlarını tartışıyor.  

Zeynel Hakan Aşer’in beceriyle Türkçe’ye çevirdiği makalesinde Loïc Wacqu‐

ant, Dieter Vandebroek  ile  geliştirdiği diyalog üzerinden,  etnografiyle  iç  içe 

geçen araştırma programının arkasında yatan biyografik ve akademik güzer‐

gahına  ışık  tutuyor.  Bedenden  Kavramların  İşleyişi’nde Wacquant,  geliştirdiği 

karşılaştırmalı kent  etnografisinin merkezinde yer  alan kavramsal  çerçeveye 

açıklık getirmekle birlikte, 2022’de basılacak olan yeni kitabı The Invention of 

the Underclass: A Study  in  the Politics of Knowledge’a dair  ipuçları da veri‐

yor.  

Tolga Ulusoy’un Ozan Aşık  ile gerçekleştirdiği, Katılımcı Gözlemden Gözlemci 

Katılımcılığa  Geçiş Üzerine  başlıklı  söyleşisi,  tartışmayı  gazeteciliğe  getiriyor. 

Aşık, söyleşisinde Türkiye’nin ana akım televizyon kanallarında çalışan gaze‐

tecilerle  yaptığı  uzun  soluklu  etnografik  saha  araştırmasında  katılımcı  göz‐

lemci statüsünde gözlemci katılımcı statüsüne geçişinin güzergahlarını sunu‐

yor ve araştırma sürecinde nasıl gazetecilere özgü eğilim, motivasyon ve ref‐

leksler geliştirdiğini okuyucuyla paylaşıyor.  

Son olarak, Büşra Nur Topal, Sosyal Temsilde Yarım Erkeklik başlıklı makalesin‐

de bir kültürel beğeni ve pratik olarak et yeme ve yememe alışkanlıkları üze‐

rinden toplumdaki farklı erkeklik temsillerinin izini sürüyor.  

Sayının editörleri olarak, makaleleriyle, kitap eleştirileriyle ve çevirileriyle bize 

destek  veren  yazarlarımıza,  hakemlik  yapan  meslektaşlarımıza,  Strata’nın 

çalışkan  sekreteryasına  ve  görüş  ve  önerilerini  paylaşan  arkadaşlarımıza  te‐

şekkürü borç biliriz. 

Ozan Aşık / Aksu Akçaoğlu 
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